
MILCH

H-Milchmix (verschiedene Sorten) 3,5% Fett      0,25 l 0,60 €

Bio-Schokomilch 1,5 % Fett 0,5 l 1,20 €

KALTE GETRÄNKE

Mineralwasser (spritzig / medium / still) 1 l * 1,20 €

Mineralwasser (spritzig / medium) 0,5 l * 0,80 €

Apfelschorle   0,5 l * 1,10 €

Fruchtsaftgetränk (verschiedene Sorten) 0,5 l * 1,10 €

ISO Sportgetränk (verschiedene Sorten) 0,5 l * 1,10 €

Waldfruchtschorle 0,75 l * 1,40 €

Cola, Cola light, Fanta, Mezzomix, Sprite 0,5 l ** 1,30 €

Arizona Green Tea 0,5 l ** 1,60 €

Smoothie 0,25 l 1,60 €

Eistee (verschiedene Sorten) 0,2 l 0,60 €

WARME GETRÄNKE Tasse* to-go

Kaffee (Fairtrade, Bio), Tee                                            0,2 l 1,00 € 1,20 €

Kaffee (Fairtrade, Bio), Tee                                            0,3 l 1,50 € 1,70 €
Kaffeespezialitäten: Cappuccino, Latte Macchiato, Cafe Crema, 
Espresso, Moccacino

1,50 € 1,70 €

Heiße Schokolade 1,50 € 1,70 €

KNABBEREIEN

0,90 €

0,60 €

0,40 €

1,30 €

Knoppers, Duplo

(* zuzüglich 1,00 € Pfand pro Tasse)

Adolf-Reichwein-Schule / Abendschulen
Unser Angebot

(* zuzüglich 0,15 € Pfand, ** zuzüglich 0,25 €  Pfand)

Verschiedene Schokoriegel, Mentos

Pick Up

Geröstete Erdnüsse 

ARS Stand 04/2021 Seite 1 von 3



FRUCHTIGES

Tagespreis

Obstbecher 1,10 €

0,90 €

BELEGTE BACKWAREN

1,70 €

1,60 €

2,30 €

1,30 €

1,60 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

BACKWAREN pikant

1,00 €

0,70 €

0,90 €

Laugenecke 1,00 €

1,40 €

1,40 €

Belegtes Brötchen mit Butter und gekochtem Ei auf Salatblatt

Speisen

Obst

Früchtequark  (in essbarem Waffelbecher)

Belegtes Körnerbrötchen mit Butter, Geflügelsalami1,2,3, Putenbrust2,3,8, 

Kochhinterschinken2,3,8 oder Käse auf Salatblatt mit Gurke und Tomate

oder mit Mozzarella15 und Tomate

Belegtes Brötchen mit Butter, Geflügelsalami1,2,3,  Putenbrust2,3,8, 

Kochhinterschinken2,3,8 oder Käse auf Salatblatt mit Gurke und Tomate

oder mit Mozzarella15 und Tomate

Belegtes Baguettebrötchen mit Butter,  Geflügelsalami1,2,3, Putenbrust2,3,8, 

Kochhinterschinken2,3,8 oder Käse  auf Salatblatt mit Gurke und Tomate

oder mit Mozzarella15 und Tomate
oder mit Eischeiben

Belegte Laugenstange mit Butter, Käse und Geflügelsalami1,2,3 oder 

Kochhinterschinken2,3,8 auf Salatblatt mit Gurke und Tomate

Belegte Käsestange mit Butter, Käse und Geflügelsalami1,2,3,  

Putenbrust2,3,8 oder Kochhinterschinken2,3,8 auf Salatblatt mit Gurke und 
Tomate

Laugenecke (verschieden  belegt 1,2,3,8)

Käsestange

Laugenbrezel, -stange

Laugenbrezel, -stange mit Käse überbacken 

Philadelphiatasche

Mexikostange1 

Belegte Käsestange mit Butter, Mozzarella15 und Tomate auf Salatblatt

ARS Stand 04/2021 Seite 2 von 3



BACKWAREN süß

1,40 €

1,40 €

1,90 €

1,70 €

1,10 €

1,00 €

IMBISS

2,00 €

1,80 €

2,00 €

2,00 €

ab 1,80 €

1,50 €

1,50 €

0,90 €

1,60 - 2,00 €

2,80 €

Schüler*/innen*/Studierende* 2,00 €

Lehrkräfte/Gäste/Schulpersonal 3,70 €

Schüttelsalat (verschieden gefüllt) mit Dressing (Joghurt oder Balsamico)

Nussecke

Nougat-Croissant

Hefegebäckstückchen

Muffin

Donut16

Cookie

Brötchen mit Geflügel-Schnitzel auf Salatblatt (Remoulade3 oder Ketchup)

Brötchen mit Geflügel-Frikadelle auf Salatblatt (Remoulade3 oder Ketchup)

Brötchen mit Bockwurst2,3,8 (Schwein)

Kennzeichnung der Zusatzstoffe siehe Aushang. Bei Fragen zu Allergenen informieren wir Sie gerne. Bitte 
wenden Sie sich an unser Personal

Brötchen mit Bratwurst8 (Schwein) 

ARS-Burger 

Wrap (mit verschiedenen Füllungen1,2,3,8)

Pizza Margherita

Pizzabrötchen (mit Gemüse/Geflügelsalami1,2,3)

Italienischer Salat mit Käse und Schinken2,3,8

MITTAGSMENÜ (von 11:20 - 13:40 Uhr und auf Vorbestellung von 18:20 - 18:40 Uhr)

Täglich wechselnde Gerichte (auch vegetarrisch) siehe Aushang

*für Berechtigte nach dem Bildungs- und Teilhabepakte ohne Eigenanteil

ARS Stand 04/2021 Seite 3 von 3


