

Adolf-Reichwein-Schule / Abendschulen Unser Angebot

MILCH				
H-Milchmix (verschiedene Sorten) 3,5% Fett		0,25 I	0,60€	
Bio-Schokomilch 1,5 % Fett		0,5 I	1,20 €	
KALTE GETRÄNKE				
Mineralwasser (spritzig / medium / still)		1 *	1,20 €	
Mineralwasser (spritzig / medium)		0,5 *	0,80€	
Apfelschorle		0,5 I *	1,10€	
Fruchtsaftgetränk (verschiedene Sorten)		0,5 *	1,10€	
ISO Sportgetränk (verschiedene Sorten)		0,5 *	1,10€	
Waldfruchtschorle		0,75 *	1,40 €	
Cola, Cola light, Fanta, Mezzomix, Sprite		0,5 **	1,30 €	
Arizona Green Tea		0,5 **	1,60€	
Smoothie		0,25 l	1,60 €	
Eistee (verschiedene Sorten)		0,2	0,60 €	
(* zuzüglich 0,15 € Pfand, ** zuzüglich 0,25 € Pfand)				
WARME GETRÄNKE		Tasse*	to-go	
Kaffee (Fairtrade, Bio), Tee	0,2	1,00 €	1,20 €	
Kaffee (Fairtrade, Bio), Tee	0,3 l	1,50 €	1,70 €	
Kaffeespezialitäten: Cappuccino, Latte Macchiato, Caf Espresso, Moccacino	fe Crema,	1,50 €	1,70 €	
Heiße Schokolade		1,50 €	1,70 €	
(* zuzüglich 1,00 € Pfand pro Tasse)				
KNABBEREIEN				
Verschiedene Schokoriegel, Mentos			0,90€	
Pick Up			0,60€	
Knoppers, Duplo			0,40 €	
Geröstete Erdnüsse			1,30 €	



Speisen

FRUCHTIGES

Obst	Tagespreis
Obstbecher	1,10€
Früchtequark (in essbarem Waffelbecher)	0,90€
BELEGTE BACKWAREN	
Belegtes Körnerbrötchen mit Butter, Geflügelsalami ^{1,2,3} , Putenbrust ^{2,3,8} , Kochhinterschinken ^{2,3,8} oder Käse auf Salatblatt mit Gurke und Tomate oder mit Mozzarella ¹⁵ und Tomate	1,70 €
Belegtes Brötchen mit Butter, Geflügelsalami ^{1,2,3} , Putenbrust ^{2,3,8} , Kochhinterschinken ^{2,3,8} oder Käse auf Salatblatt mit Gurke und Tomate oder mit Mozzarella ¹⁵ und Tomate	1,60 €
Belegtes Baguettebrötchen mit Butter, Geflügelsalami ^{1,2,3} , Putenbrust ^{2,3,8} , Kochhinterschinken ^{2,3,8} oder Käse auf Salatblatt mit Gurke und Tomate oder mit Mozzarella ¹⁵ und Tomate oder mit Eischeiben	2,30€
Belegtes Brötchen mit Butter und gekochtem Ei auf Salatblatt	1,30 €
Belegte Laugenstange mit Butter, Käse und Geflügelsalami ^{1,2,3} oder Kochhinterschinken ^{2,3,8} auf Salatblatt mit Gurke und Tomate	1,60 €
Belegte Käsestange mit Butter, Käse und Geflügelsalami ^{1,2,3} , Putenbrust ^{2,3,8} oder Kochhinterschinken ^{2,3,8} auf Salatblatt mit Gurke und Tomate	2,20 €
Belegte Käsestange mit Butter, Mozzarella ¹⁵ und Tomate auf Salatblatt	2,20€
Laugenecke (verschieden belegt ^{1,2,3,8})	2,20€
BACKWAREN pikant	
Käsestange	1,00€
Laugenbrezel, -stange	0,70€
Laugenbrezel, -stange mit Käse überbacken	0,90€
Laugenecke	1,00€
Philadelphiatasche	1,40€
Mexikostange ¹	1,40 €



BACKWAREN süß

Hefegebäckstückchen	1,40 €
Nougat-Croissant	1,40 €
Nussecke	1,90 €
Muffin	1,70 €
Donut ¹⁶	1,10 €
Cookie	1,00 €

IMBISS

III DIOC	
Brötchen mit Geflügel-Schnitzel auf Salatblatt (Remoulade ³ oder Ketchup)	2,00€
Brötchen mit Geflügel-Frikadelle auf Salatblatt (Remoulade ³ oder Ketchup)	1,80 €
Brötchen mit Bockwurst ^{2,3,8} (Schwein)	2,00€
Brötchen mit Bratwurst ⁸ (Schwein)	2,00€
ARS-Burger	ab 1,80 €
Wrap (mit verschiedenen Füllungen ^{1,2,3,8})	1,50 €
Pizza Margherita	1,50 €
Pizzabrötchen (mit Gemüse/Geflügelsalami ^{1,2,3})	0,90€
Schüttelsalat (verschieden gefüllt) mit Dressing (Joghurt oder Balsamico)	1,60 - 2,00 €
Italienischer Salat mit Käse und Schinken ^{2,3,8}	2,80 €

MITTAGSMENÜ (von 11:20 - 13:40 Uhr und auf Vorbestellung von 18:20 - 18:40 Uhr)

Täglich wechselnde Gerichte (auch vegetarrisch) siehe Aushang

Schüler*/innen*/Studierende*	2,00 €
Lehrkräfte/Gäste/Schulpersonal	3,70 €

^{*}für Berechtigte nach dem Bildungs- und Teilhabepakte ohne Eigenanteil

Kennzeichnung der Zusatzstoffe siehe Aushang. Bei Fragen zu Allergenen informieren wir Sie gerne. Bitte wenden Sie sich an unser Personal

